# Khwabon Ka Karwaan



August 2024



#### **Celebrating Our Dedicated Volunteers**

We're thrilled to announce the selection of our dedicated Class 4 and 5 students who have been chosen to assist with school discipline and cleanliness. After thorough interview process where students showcased their enthusiasm and willingness to take on new responsibilities, who demonstrated those exceptional commitment and potential were selected for this important role.









#### **Empowering Young Minds: Menstrupedia Comic Book Distribution**

We're excited to share that Menstrupedia's engaging and youth-friendly comic book on menstruation has made a meaningful impact! Recently, 456 girls from Sri Guru Teg Bahadur Senior Secondary School participated in a vital training session on Menstrual Health and Hygiene Management (MHHM). As part of this initiative, each participant received a copy of the Menstrupedia comic book.



## Khwabon Ka Karwaan





### हमारे समर्पित स्वयंसेवकों का जश्न मनाना

हमें खुशी हो रही है कि हमने कक्षा 4 और 5 के उन छात्रों का चयन कर लिया है, जो स्कूल के अनशासन और सफाई में मदद करेंगे। एक गहन साक्षात्कार प्रक्रिया के बाद, जहाँ छात्रों ने अपनी जिम्मेदारी निभाने की इच्छा और उत्साह दिखाया, उन्हें इस महत्वपूर्ण भूमिका के लिए चुना गया है।









### किशोरियों को सशक्त बनाना: मेंस्ट्रपीडिया कॉमिक ब्क वितरण

हमें खुशी है कि मेंस्रूपीडिया की मासिक धर्म पर आधारित आकर्षक और युवाओं के अनुकूल कॉमिक बुक ने अच्छा असर डाला है! हाल ही में, श्री गुरु तेग बहादुर गर्ल्स सीनियर सेकेंडरी स्कुल की 456 लड़ोंकियों ने मासिक धर्म स्वास्थ्य और स्वच्छता पर एक महत्वपूर्ण प्रशिक्षण सत्र में भाग लिया। इस पहल के अंतर्गत, प्रत्येक लड़की को मेंस्ड्रपीडिया कॉमिक बुक की एक प्रति भी दी गई।

